
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Protocollo come da segnatura informatica 

 
Al Sito Web della Scuola  

A tutta la comunità scolastica  

A tutte gli istituti scolastici del territorio 
A tutti gli interessati 

 

OGGETTO:   Fondi   strutturali   Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –  Avviso pubblico prot.n. 38007 del 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-221 CUP: C84D22000980006 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO IN OGGETTO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 38007 del 27/05/2022 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-72962 del 05 settembre 2022 di autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 

27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5- “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 
16 novembre 2018; 

 

VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 

2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

 

 

DECRETA 
 

 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2022) del finanziamento relativo al PON/FESR indicato in premessa autorizzato e dichiarato 
finanziabile: 

 
 

 

 

 

I.C. “DON BOSCO SANTO - MANZONI" - ANDRIA 
Sede Legale: Piazza San Giovanni Bosco, 9   -   76123  ANDRIA (BT) 

Indirizzo di riferimento: Via Caneva, 12 -   76123  ANDRIA (BT) 
BAIC86000B - CF. 90090920720 - Tel. 0883/246309   

baic86000b@istruzione.it   -   baic86000b@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.donboscosantomanzoni.edu.it 

CODICE UNIVOCO UFWLFT 

  

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008165 - 28/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO



 

 
 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1- aggregato) – 02 

“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) (liv. 2- voce)” istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR)- REACT EU” (liv.3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica 

voce di destinazione “Ambienti didattici innovativiper la scuola dell’infanzia- Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 ed i correlati atti 

contabili e trasmessi al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti 

saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Dr.ssa Lilla Bruno  

Firmato digitalmente 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato 

progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-PU- 

2022-221 

“ Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia” 

75.000 

BAIC86000B - A2EFB60 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008165 - 28/11/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da LILLA BRUNO


		2022-12-05T08:59:47+0100
	LILLA BRUNO




